

WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP
w Polanicy – Zdroju



nr 19 (538) 19.05.2024 r.

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

W numerze:

O Stworzycielu Duchu przyjdź!
Nawiedz dusz wiernych Tobie
krag. Niebieską łaskę zesłać racz,
sercom co dziełem są Twych rąk!

Redakcja

Kącik biblijny

**Błogosławiona Anna
Katarzyna Emmerich - opis
Zesłania Ducha Świętego**

Pochwała Mądrości

Ogłoszenia duszpasterskie

Intencje mszalne





Czytanie z *Dziejów Apostolskich*

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też jakby języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić.

Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego własnym języku.

Pełni zdumienia i podziwu mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Partowie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże».

Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię

*Błogosław, duszo moja, Pana, *
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki!*

*Jak liczne są dzieła Twoje, Panie,
*
ziemia jest pełna Twoich stworzeń.*

*Kiedy odbierasz im oddech, marnieją *
i w proch się obracają.
Stwarzasz je, napełniając swym Duchem, *
i odnawiasz oblicze ziemi.*

*Niech chwała Pana trwa na wieki, *
niech Pan się raduje z dzieł swoich.*

*Niech miła Mu będzie pieśń moja, *
będę radował się w Panu.*

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Galatów

Bracia: Postępujcie według ducha, a nie spełnicie pożądania ciała. Ciało bowiem do czego innego dąży niż duch, a duch do czego innego niż ciało, i stąd nie ma między nimi zgody, tak że nie czynicie tego, co chcecie. Jeśli jednak pozwolicie się prowadzić duchowi, nie będziecie podlegać Prawu. Jest zaś rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nieczystość, wyuzdanie, bałwochwalstwo, czary, nienawiść, spory, zaawiść, gniewy, pogoń za zaszczytami, niezgoda, rozłamy, zazdrość, pijaństwo, hulanki i tym podobne. Co do nich zapowiadam wam, jak to już zapowiedziałem: ci, którzy się takich rzeczy dopuszczają, kró-

lestwa Bożego nie odziedziczą. Owocem zaś Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie. Przeciw takim cnotom nie ma Prawa. A ci, którzy należą do Chrystusa Jezusa, ukrzyżowali ciała swoje z jego namiętnościami i pożądaniami. Mając życie od Ducha, do Ducha się też stosujemy.

Przybądź, Duchu Święty,
Ześlij z nieba wzięty
Światła Twego strumień.
Przyjdź, Ojczy ubogich,
Przyjdź, Dawco łask drogich,
Przyjdź, Światłości sumień.

O, najmiłszy z gości,
Słodka serc radości,
Słodkie orzeźwienie.
W pracy Tyś ochłoda,
W skwarze żywą wodą,
W płaczu utulenie.

Światłości najświętsza,
Serc wierzących wnętrza
Poddaj Twej potędze.
Bez Twojego tchnienia
Cóż jest wśród stworzenia?
Tylko cierń i nędze.

Obmyj, co nieświęte,
Oschłym wlej zachętę,
Ulecz serca ranę.
Nagnij, co jest harde,
Rozgrzej serca twarde,
Prowadź zabłąkane.

Daj Twoim wierzącym,
W Tobie ufającym,
Siedmiorakie dary.
Daj zastęgę męstwa,
Daj wieniec zwycięstwa,
Daj szczęście bez miary.

Alleluja, alleluja, alleluja

Przyjdź, Duchu Święty,
napętnij serca swoich wiernych
i zapal w nich ogień swojej miłości.

Śłowa Ewangelii według Świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Gdy przyjdzie Paraklet, którego Ja wam pošę od Ojca, Duch Prawdy, który od Ojca pochodzi, On zaświadczy o Mnie. Ale wy też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku. Jeszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszysz, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam objawi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego weźmie i wam objawi»



Drodzy bracia i siostry!
PARAKLET - pocieszyciel, wspomożyciel; jest to imiesłów czynny od czasownika PARAKLATEO czyli wzywać, wywoływać, wezwać kogoś jako sprzymierzeńca, zwracać się do kogoś, zapraszać, zachęcać, dodawać komuś odwagi.

Postać ta, jest posyłana przez Ojca. Skoro Ojciec posyła to nie może być tym, który przywołuje. To kto ma przywoływać? Ci powinni przywoływać, którzy wzywając PARAKLETA potrzebują

Go: żeby uwierzyć, żeby pokochać, żeby wejść w tę relację, która jest pomiędzy Ojcem a Synem. Po wezwaniu - przyjdzie PARAKLET i robi co ma zrobić - lecz po przyjściu, aby miało nastąpić czynność z Jego strony - trzeba tego chcieć. Nie robi nic za nas; nie robi używając nas jak garniarz gliny - jest potrzebne to nasze wzywanie Go żeby on przyszedł, a nasza wola stanowi dopełnienie pełnego działania z Jego strony. Bez wyraźnego „pozwole-

nia” z naszej strony, Duch Święty nic nie uczyni.

Podczas prześladowań jakich doświadczali ówcześni świadkowie zmartwychwstania Jezusa mieli przeświadczenie, że nie są sami. Dlatego Jezus nie może przebywać więcej pośród ludzi ponieważ jedynie Duch Prawdy, będzie miał zdolność intymnej rozmowy uczniów z Jezusem.

Grupa Biblijna

Błogosławiona Anna Katarzyna Emmerich -

opis Zesłania Ducha Świętego.

„W wigilię Zesłania Ducha Świętego wspaniałe przystrojono całą salę Wieczernika, zielonymi drzewkami, a na gałęziach zawieszono wazon z kwiatami; zielone girlandy przyozdabiały salę od jednej ściany do drugiej.

(...) Po północy nastąpiło jakieś dziwne poruszenie w całej naturze, udzielać się wszystkim zebranym, którzy stali wkoło w sali głównej i w salach bocznych; wsparci o filary, z rękoma skrzyżowanymi na piersiach, pogrążeni w cichej modlitwie. Spokój i głęboka cisza zapanowała w całym domu.

(...) Zniżywszy się nad Wieczernik, obłok błyszczał coraz jaśniej, a szum z każdą chwilą stawał się większy. Dom jaśniał coraz bardziej; zebrani - modlili się z wzrastającym skupieniem i namaszczeniem. Nagle z szumiącego obłoku, spłynęły na cały budynek białe strugi światła,



krzyżując się siedmiorako, a niżej znowu rozdzielając się na delikatniejsze promienie i ogniste krople. (...) W tej chwili światłość ogromna ogarnęła cały budynek, przegaszając zupełnie blask pięcioramiennej lampy. Zebrani, popadłszy w zachwycenie, mimo woli podnieśli oblicza z pragnieniem ku górze, jak płonące ogniste języki. Zdawało się, jak gdyby wdychali w siebie z pragnieniem ogień i napawali się nim; i jakoby pragnienie ognia wychodziło z ich ust naprzeciw płomieniom.

(...) Radość i odwaga wstąpiły w serca zebranych po tym otrzymaniu darów Ducha Świętego. Wszyscy byli wzruszeni i jakby oszłomieni, a lek ustąpił z ich serc; śmiało i z ufnością patrzyli w przyszłość. Skupiono się koło Najświętszej Panny, która jako jedyna była całkowicie spokojna, umiając - jak zawsze w sposób do-

skonały - zapanować nad sobą. Apostołowie ściskali się nawzajem, wołając radośnie: *Co to jest? Co się stało z nami?* Zaraz pospieszyli do uczniów, którzy także odczuwali zstąpienie Ducha Świętego; byli bardzo wzruszeni. Święte niewiasty padały sobie w objęcia, płacząc ze szczęścia. Wszystkich ogarnęło uczucie nowego jakiegoś

życia, pełnego radości, pewności siebie i odwagi. Przede wszystkim pospieszono podziękować Bogu za to, więc wszyscy ustawili się w porządku jak przedtem, odmawiali modlitwy i odśpiewali Psalmę dziękczynne.”

Wybrała: *Grupa Biblijna*

Pochwała Mądrości

*„Jest bowiem w niej duch rozumny, święty,
jedyne, wieloraki, delikatny,
ruchliwy, przenikliwy, nieskalany,
jasny, niedokuczliwy, miłujący dobro, bystry,
niepowstrzymany, dobroczynny, miłujący ludzi,
trwały, niezawodny, nie ulega troskom,
wszechpotężny i nad wszystkim czuwający,
przenikający wszelkie duchy
rozumne, czyste i najsubtelniejsze.
Mądrość bowiem jest szybsza od wszelkiego ruchu,
a wszystko przenika dzięki swej czystości.
Jest bowiem tchnieniem mocy Bożej
przezczysta emanacja chwały Wszechmocnego,
dlatego nic skażonego do niej nie przyłgnie.
Jest odblaskiem przedwiecznej światłości,
nieskazitelnym zwierciadłem działania Boga,
obrazem Jego dobroci.
Jedna jest, a wszystko może,
pozostając sobą, wszystko odnawia,
a przez pokolenia zstępując w dusze święte,
czyni z ludzi przyjaciół Bożych i proroków.
Bóg bowiem miłuje tylko tego, kto przebywa z Mądrością.
Bo ona piękniejsza niż słońce
i wszelki gwiazdozbiór. Porównana ze światłością - uzyska
pieruszeństwo,
po tamtej bowiem nastaje ciemność,
a Mądrości zło nie przemoże.
Sięga potężnie od krańca do krańca
i włada wszystkim z dobrocią.”*

Mdr 7,22-8,1



Wiele razy autor tego fragmentu będzie utożsamiał mądrość z Du-

chem. I w Biblii jest to absolutna nowość. Mądrość posiada ducha

i jest gotowa udzielić go każdemu, kto tylko o niego poprosi. Mądrość, wg autora, jest czynną obecnością Boga w świecie, ale przede wszystkim Jego czynną obecnością w duszach świętych. Przejdźmy teraz do tekstu.

Zaczyna się od wyliczenia przymiotów mądrości: rozumny, święty, jedyny, wieloraki, delikatny, ruchliwy, przenikliwy, nieskalany, jasny, przykrości niesprawiający, miłujący dobro, niepowstrzymany, miłujący ludzi, trwały, niezawodny, beztroski, nieulegający, wszechpotężny, nad wszystkim czuwający, bystry, dobro czyniący - wszystkie te epitety są podporządkowane jednej myśli: „mądrość sprawczy ni wszystkiego”.

Neros (rozumny) - duch mądrości jest powiernikiem nauki Bożej, zna wszystko, i sam też jest źródłem poznania.

Hagios (święty) - wskazuje na Boskie pochodzenie.

Monogenēs (jedyny) - nie istnieją żadne inne.

Polymerēs (wieloraki) - jego działanie rozciąga się na wszystko co jest w niebie i na ziemi; na wszystko co rozumne i nierozumne.

Leptos (delikatny) - przenikliwy, bystry, brak materii ze strony ducha mądrości;

Eukinētos (ruchliwy, ruch) - przenikliwy, nie jest skrepowany duch ani czasem ani przestrzenią; może być panem siebie.

Tranos (przenikliwy) - z powodu swej subtelności i nieskazitelnosci - duch może przenikać wszystko;

Amolyntos (nieskazitelny) - duch pozostaje sam nietknięty pomimo tego iż może przenikać to co skazitelne - przez to iż jest niematerialny. Jest absolutnie wolny od

jakiegokolwiek nieczystości materialnej czy to duchowej.

Safēs (jasny) - łatwy do poznania, jego pouczenia są pewne i nikomu nie pozwalają błądzić; przezroczysty przez swoje nieskalanie niczym.

Apēmantos (przykrości niesprawiający) - niemożność odczuwania cierpienia, wyraża różnicę idei niemożność wyrażania komukolwiek zła;

Filagathos (dobro miłujący) - umiłowanie dobra wypływa z tego iż duch mądrości jest przybytkiem Ducha Świętego;

Oksys (bystry) - potrafi rozpoznać rzeczy zakryte, bezwładnie przystępuje do działania. Trafia do najbardziej zakrytych zakamarków ludzkiego serca.

Akōlytos (niepowstrzymany) - duch wolny od więzów, w absolutnej wolności, niezależny.

Eurgetikos (dobroczynny) - moralna wartość ducha mądrości w stosunku do ludzi. Realizuje dobro. Jest motywem nadziei. Odbiorcy ufnie patrzą w przyszłość; on to sprawia.

Filanthrōpos (miłujący ludzi)

Bebaios (trwały) - jest stały w postanowieniach, wolny od niepokoju, zapewnia trwałość, pewność, moc.

Asfalēs (niezawodny) - osiąga zawsze to, do czego zmierza.

Amerimnos (troskom nieulegający) - nieprzerażają go nawet największe trudności; jest wolny od poczucia niepewnej przyszłości.

Pantodynamos (nad wszystkim czuwający) oraz *chōroun* - przenikający; duch mądrości przewyższa wszystkie inne byty duchowe.

Pierwsze dwie cechy ducha czyli naszej mądrości, oznaczają iż duch nie jest poddany porząd-

kowi materialnemu, lecz przenika ten porządek, nie czyniąc jakiegokolwiek szkody. Ważnym obrazem jest tutaj werseł 24 - jest to wyraz najwyższej doskonałości. Bowiem mądrość jest nie tylko przyczyną wszystkich bytów, ale także jest w nich ciągle obecna w sposób aktywny i osobowy. A w wersecie 25 mamy jasny przekaz: podobnie jak nie ma dostępu do Boga nic, co nieczyste, zbrukane, tak też nic nie może splamić mądrości, jaka od Niego pochodzi. Mądrość to emanacja chwały Wszechmocnego, jest tym samym bytem wolnym od brudu. W wersecie 26 mamy koncepcję, która wyrasta z następującego

wyobrażenia: światło jest w sensie właściwym jasności, której człowiek potrzebuje, by znaleźć drogę, zarówno w codziennych przygodach, jak i w życiu duchowym. Bóg kocha tego, kto mieszka w mądrości.

Mądrość jest także uczestnikiem dobroci Boga; ona jest matką wszystkich dóbr. I człowiek zaprzyjaźniony z Mądrością przebywa z nią wspólnie.

Ten krótki fragment stał się fundamentem dla Apostoła Narodów, który głosił iż Jezus Chrystus, Syn Boży jest MĄDROŚCIĄ Bożą (1 Kor, 1, 24).

Grupa Biblijna

Ogłoszenia duszpasterskie

19 maja 2024 roku
Zesłanie Ducha Świętego

1. **Dzisiaj** w naszej parafii przeżywamy dzień wizytacji kanonicznej Biskupa Marka Mendyka, która rozpocznie się w czasie Mszy św. o 10.00. Podczas Eucharystii o g. 11.30 dzieci będą przeżywały rocznicę I Komunii Świętej, a o g. 17.00 młodzież przystąpi do sakramentu bierzmowania.
2. Nabożeństwa majowe w naszym kościele **codziennie** o g. 16.30, a w **niedzielę** dodatkowo o g. 18.30 na Wzgórzu Marii, jeżeli deszcz lub burza nie przeszkodzi.
3. Organizujemy **pielgrzymkę do Sanktuariów Wschodniej Polski** w dniach od 8 do 12 lipca. Zapisy i szczegóły w zakrystii.
4. W zakrystii można nabyć album wydany z okazji 100 – lecia parafii w cenie 100 zł.
5. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy
6. Solenizantom i jubilatom tygodnia życzymy wielu łask.

Intencje Mszałne 20 - 26 maja 2024 r.

PONIEDZIAŁEK 20.05.2024 ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA
godz. 07:00 – ++ z rodziny KROCHMALCZYK: Stanisław, Anna, Ireneusz, Grzegorz
godz. 17:00 – + Jadwiga HOLC w 3 rocznicę śmierci

WTOREK 21.05.2024 ŚW. JANA NEPOMUCENA

godz. 07:00 – + Jadwiga KĘDZIOR

godz. 17:00 – Intencja TPS – u O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Wychowawczynie Powołań Kapłańskich i św. Jana Nepomucena dla Towarzystwa Przyjaciół Seminarium Świdnickiego, kapłanów posługujących w parafii, ks. Mariusza oraz o dar nowych powołań

ŚRODA 22.05.2024

godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary Ducha Świętego, zdrowie i opiekę Matki Najświętszej dla o. Piotra GAŁDYNA w 20 rocznicę święceń kapłańskich

godz. 17:00 – MSZA ZBIOROWA

1. +Stefania (f) DUSZA (od Krystyny KULPY z Mielca)
2. + Mirosław GARDEL

CZWARTEK 23.05.2024 ŚWIĘTO CHRYSTUSA NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO KAPŁANA

godz. 07:00 – O rychłą beatyfikację o. Roberta SPISKE

godz. 17:00 – + Ryszard, ++ rodzice z obu stron

PIĄTEK 24.05.2024 NMP WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH

godz. 07:00 – Rezerwacja

godz. 17:00 – + prawnuk Wojciech w 1 rocznicę śmierci

SOBOTA 25.05.2024

godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, dary Ducha Świętego, zdrowie i opiekę Maryi Matki Kapłanów dla ks. Mariusza PASTUSZYŃSKIEGO w 1 rocznicę święceń kapłańskich

godz. 17:00 – W intencji Grupy Apostolstwa Dobrej Śmierci: dla żyjących o szczęśliwą śmierć, a dla zmarłych o radość wieczną

NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 26.05.2024

godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę Matki Najświętszej dla ks. Proboszcza i ks. Mateusza w rocznicę święceń kapłańskich

godz. 08:30 – + Maria GAWOROWSKA z okazji dnia matki

godz. 10:00 – Dziękczynna za miłość oraz błagalna o zdrowie i dary Ducha Świętego dla mamy Genowefy

godz. 11:30 – + Piotr GALIK w 18 rocznicę śmierci, ++ z rodziny

godz. 17:00 – + Józefa (f) RADTKE z okazji dnia matki (od córek)

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, www.parafiapolanica.pl